
1           

 

Dodatek č. 1 
 

ke Smlouvě o dílo  

zhotovení Projektové dokumentace pro stavební 
povolení, Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru 
 

Název zakázky: „Rekonstrukce traťového úseku 

Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru 

(mimo)“ 

 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4833/2023 

číslo jednací: 5400/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5613520017 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. 

se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

IČO: 04598555, DIČ: CZ04598555 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C 250116  

bank. spojení:xxx 

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednateli 

Korespondenční adresa:  

SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 123 162 

 



2           

 

uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo zhotovení Projektové dokumentace pro stavební 

povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru 

„Rekonstrukce traťového úseku Žďár nad Sázavou (mimo) – Sázava u Žďáru“, která byla 

uzavřena dne 18. 12. 2023. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. V průběhu zpracování projektové dokumentace došlo k vznesení požadavku CHKO Žďárské 

vrchy na zapracování monitoringu zvěře. Jedná se o monitoring zvěře, který spočívá v instalaci 

10 fotopastí, terénním průzkum úseku stavby 1x za týden po dobu 90 týdnů se zaměřením na 

místo křížení s migračním koridorem velkých savců a vypracování závěrečné zprávy. 

Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na úpravu předmětu 

plnění. 

2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím souvisejících níže 

uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................... 1 480 000,- Kč 

Méně práce .............................................................................................................................. -0,- Kč 

Původní Cena díla  ..................................................................................................... 49 870 500,- Kč 

Změna Ceny díla dle dodatku č. 1  ............................................................................... 1 480 000,- Kč 

Nová Cena díla bez DPH............................................................................................. 51 350 500,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP 

a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 

stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 

zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této 

Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:  51 350 500,- Kč 

Slovy: padesátjednamilionůtřistapadesáttisícpětset korun českých 

3. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 4 této 

Smlouvy Rozpis Ceny Díla, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že závazky ze Smlouvy je možné měnit také písemnou dohodou 

Stran v elektronické podobě ve formě číslovaných dodatků této Smlouvy o dílo, kdy dodatek 

bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu 

pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem za každou Stranu osobou 

nebo osobami oprávněnými takový dodatek podepsat. 



3           

 

3. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

4. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění předchozích dodatků nedotčená tímto Dodatkem se 

nemění a zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 
V Olomouci dne  3.6.2024    V Praze dne 17.5.2024 

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Jiří Čurda 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel 

Správa železnic, státní organizace   SAGASTA s.r.o. 

       (podepsáno elektronicky) 

 

 

 

 

                                                                                          20.5.2024 

 

       ................................................ 

       JUDr. Gabriela Mrštná 

       jednatelka 

       SAGASTA s.r.o.  

       (podepsáno elektronicky) 



4           

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského 

dozoru: 

1. Základní služby na zpracování DSP a PDPS: 

Pol. Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství *) Jedn. cena *) Cena celkem *) 

1 

Zpracování DSP dle vyhlášky č. 146 /2008 
Sb. v platném znění a dle VTP a ZTP, 
vyjma části dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5 

 

  14 487 500,00 

2 

Zpracování PDPS dle vyhlášky č. 146/2008 
Sb. v platném znění a v rozpracování dle 
směrnice SŽ SM011 a dle VTP a ZTP, 
vyjma části dokumentace uvedené níže 
v bodech 3, 4 a 5  

 

  17 812 500,00 

3 

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC č. 20 v platném 
znění), směrnice SŽ SM011 (příloha 
příslušného stupně dokumentace 
Dokladová část - Náklady stavby) a dle 
požadavků VTP a ZTP 

 

  228 000,00 

4 

Dokladová část pro správní řízení 
a Doklady objednatele, dle směrnice SŽ 
SM011 (příloha příslušného stupně 
dokumentace Dokladová část) a dle 
požadavků VTP a ZTP, včetně související 
inženýrské činnosti 

 

  427 500,00 

5 

Dokumentace Fyzická ochrana objektu, dle 
směrnice SŽ SM011, příloha příslušného 
stupně dokumentace Dokladová část a dle 
požadavků VTP a ZTP 

 

  114 000,00 

6 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

 
  45 000,00 

7 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
listinné formě (v rozsahu a počtu dle 

požadavku VTP a ZTP) 
 

  60 000,00 

8 
Definitivní odevzdání DSP, dle SOD 
v elektronické formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

 
  2 000,00 

9 
Definitivní odevzdání PDPS, dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

 
  4 000,00 

Celkem za základní služby: 33 180 500,00 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

 



5           

 

2. Dodatečné služby na zpracování DSP a PDPS: 

Položka Popis    
Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jedn. cena 
*) 

Cena celkem *) 

10 

 

 

Zajištění mapových podkladů  

  20 000,00 

11 

 

 

Geodetické práce  

  220 000,00 

12 Geotechnický a 
stavebnětechnický průzkum 
staveb 

 
  4 200 000,00 

13 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

 
  7 500 000,00 

14 Aktualizace záměru projektu a 
ekonomického hodnocení  

(Rozsah tohoto plnění si zadavatel 
vyhrazuje jako změnu závazku ze 
smlouvy v souladu s ustanovením 
§100 odst. 1 ZZVZ) 

 

  370 500,00 

15 Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě 

 

  522 500,00 

16 

 

 

Koordinátor BOZP v přípravě  

  114 000,00 

17 Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 

zhotovitele stavby dle požadavku 

VTP a ZTP 

 

  807 500,00 

18 Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle ZTP a 
VTP 

 
  275 500,00 

19 Vyhotovení monitoringu mortality 
zvěře dle specifikace v Příloze č.1 
Dodatku č.1 SoD 

 

- - - 1 480 000,00 

 

Celkem za dodatečné služby: 

 

15 510 000,00 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výkon autorského dozoru 

Položka Popis 
Měrná 

jednotka 

Množství 

*) 

Jednotková 

cena *) 
Cena celkem *) 

 

20 

Rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek 

 

  2 660 000,00 



6           

 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 

celou předpokládanou dobu zhotovení Stavby (předpoklad "21" měsíců) v celkovém počtu 2800 

hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje 

veškeré náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v 

předpokládané době realizace Stavby. 

 

4. Cena Díla: 

Cena Díla (bez DPH) 

 

 

Výše DPH 

 

Cena Díla (s DPH) 

 

51 350 500 Kč 10 783 605 Kč 62 134 105 Kč 

 

 

z toho:  

Cena za zpracování DSP a PDPS: 

48 690 500 Kč 

 

10 225 005 Kč 58 915 505 Kč 

 

Cena za výkon autorského dozoru: 

 

2 660 000 Kč 

 

558 600 Kč 3 218 600 Kč 

 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

DSP a PDPS a výkon autorského dozoru: 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH)  Cena položky (s DPH)  

1. Dílčí etapa  19 328 000 Kč  23 386 880 Kč  

2. Dílčí etapa  19 328 000 Kč  23 386 880 Kč  

3. Dílčí etapa  4 832 000 Kč  5 846 720 Kč  

4. Dílčí etapa  370 500 Kč  448 305 Kč  

5. Dílčí etapa  4 832 000 Kč  5 846 720 Kč  

6. Dílčí etapa  

7. Dílčí etapa Výkon 
autorského dozoru  

0 Kč 

2 660 000 Kč  

0 Kč 

3 218 600 Kč  

Celkem:  51 350 500 Kč  62 134 105 Kč  

 


		2024-06-04T10:06:23+0000




